



افت بورس های آسیایی ووال استریت



درصد افت کردند. به گزارش ایرنا، شاخص‌های اصلی بورس وال استریت نیز در شروع معاملات هفتگی در روز دوشنبه با کاهش روبرو شدند. شاخص «اس‌اندپ ۵۰۰ آمریکا ۱۶ صدم درصد کاهش یافت و به سطح ۲۸۸۶.۹۸ واحد رسید. شاخص میانگین صنعتی «داو جونز» نیز با هفت صدم درصد کاهش به سطح ۲۶۰۸۹.۶۱ واحد افت کرد. شاخص «نزدک کامپوزیت» نیز بدون تغییر در سطح ۷۰۷۹۶.۶۶ واحد ماند.

ایستاد. این در حالیست که شاخص «شانگهای کامپوزیت» با دو دهم درصد افزایش به سطح ۲۸۸۷.۶۲ واحد ارتقا یافت. همچنین به رغم تشدید ناآرامی‌ها در هنگ کنگ، شاخص «هانگ سینگ» حدود ۵ دهم درصد بالا آمد. «نیکئی» ژاپن نیز با سه صدم درصد افزایش در سطح ۲۱۰۱۲۴.۰۰ واحد ایستاد. شاخص‌های «اس‌اکس» استرالیا و «کوسپی» کره جنوبی، به ترتیب ۲۵ صدم درصد و ۲۲ صدم

در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر برگزاری نشست بانک مرکزی آمریکا هستند، سهام آسیایی در شروع معاملات هفتگی در روز دوشنبه رو به کنده گذشت. همچنین تداوم نا آرامی‌های سیاسی در هنگ کنگ سبب شد میزان ریسک پذیری در بازارهای بورس در سطح پائینی قرار گیرد. خبرگزاری ان. بی. سی گزارش داد: در چین شاخص «شنژن کامپوزیت» با ۱۹۵ صدم درصد کاهش در سطح ۱.۵۰۲.۱۲ واحد

تعیین تکلیف حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی روی میز سران قوا

ارزی که رانت ایجاد کرد

وزیر سابق صنعت چه می‌گوید؟

در این زمینه وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت از دولت خواست با توجه به تجربه ۴۰ سال گذشته، ارز دولتی را حذف کند چرا که سیاست چند نرخ‌ی بودن ارز و ارز ترجیحی به تولید ضربه می‌زند. محمدرضا نعمت‌زاده در ششمین جلسه توسعه صادرات در واکنش به انتخاب دو سناریوی ارزی مبنی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و باقی ماندن آن در جلسه پنجشنبه ستاد اقتصادی شورای سوه، گفت: تجربه ۴۰ ساله گذشته نشان می‌دهد ارز ترجیحی به تولید ضربه زده و نتیجه آن، دادن سوبسید به واردات و بر علیه تولید است لذا پیشنهاد ما این است که سیاست‌گذاران کشور سناریوی دوم که حذف ارز دولتی است را انتخاب کنند.

وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت گفت: نتیجه‌بخش بودن سناریوی دوم تنها مشروط بر آن است که بروکراسی‌ها و دخالت‌های بانک مرکزی و دولت کم شود و این دخالت‌ها همچون سال گذشته نباشد. پیشنهاد من آن است که سیاست‌های ما به سیاست‌های ارزی قبل از سال ۹۷ برگردد چرا که سیاست ارزی دوم فروردین ماه سال قبل تاسف‌بار بود.

وی خاطر نشان کرد: من در آخرین جلسه‌ای که با مرحوم آیت‌الله‌عاشمی رفسنجانی داشتم ایشان به من گفتند که ما در سال‌های گذشته روش‌های مختلفی برای کنترل بازار تجربه کردیم ولی در نهایت به این نتیجه رسیدیم که برای کنترل بازار چاره‌ای جز افزایش تولید و کنترل عرضه نداریم.

ارز ۴۲۰۰ تومانی سنجیده نبود همچنین یک عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس نیز به ضرورت توجه به حذف ارز چندنرخ‌ی، سوسبادهای کلان انرژی و افزایش قدرت خرید فقیر ضعیف جامعه برای رفع مشکلات اقتصادی در سال ۹۸ تاکید کرد.

حمید گرمایی با بیان اینکه سال ۹۷ لحاظ اقتصادی سال خوبی برای کشور و مردم نبود، گفت: شروع آن با خروج آمریکا از برجام بود که شوک زیادی وارد کرد البته اقدامات ما نیز مانند اعلام ارز ۴۲۰۰ تومانی به هیچ وجه سنجیده نبود. عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی، افزود: تلاطمات زیادی در بازار ایجاد شد و متأسفانه با افزایش قیمت قابل توجه کالاهای اساسی روبرو شدیم.

نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در سال ۹۷ فشارهایی از جانب آمریکا به کشور وارد شد، ادامه داد: بی شک این فشارها تا حدودی تأثیر گذار بود زیرا ۲۵ درصد اقتصاد دنیا برای آمریکا است البته خوشبختانه توانستیم صادرات بیش از یک میلیون بشکه‌ای نفت را حفظ کنیم.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه در سال ۹۸ باید فشارهای اقتصادی بر مردم کاهش یابد، افزود: به طور قطع با شناسایی و رفع مشکلات و توجه به نقاط قوت چرخ اقتصاد و صنعت کشور در سال ۹۸ تندر از گذشته می‌چرخد.

گرمایی رفع مشکلات اقتصادی در سال ۹۸ را نیازمند همکاری و تعامل بیشتر سه قوه دانست و یادآور شد تا بتوان صنعت و اقتصاد آسیب دیده را ترمیم کرد تا شرایط مناسب به سال ۹۷ بهتر شود. عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی، جلوگیری از شوک‌های اقتصادی جدید در سال ۹۸ را مستلزم پرهیز و جلوگیری از بی‌برنامگی و تصمیمات ناگهانی تأثیر گذار در حوزه اقتصاد دانست و گفت: هر چند شرایط کشور مناسب نیست اما باید در مسیر واقعی شدن قیمت ارز گام برداشت هر چند با ارز دولتی کالاهای اساسی تأمین شده، اما متأسفانه قیمت‌ها افزایش زیادی داشت بنابراین باید قیمت‌ها واقعی تر شود.



نکته‌ای که وجود دارد این است که به موازات بالا رفتن سطح قیمت‌ها هزینه‌های تولید برای تولید کالاهای اساسی در داخل افزایش می‌یابد. افزایش قیمت‌های تمام شده برای کالاهای داخلی توان رقابت آن‌ها را با کالاهای وارد شده تضعیف می‌کند.

درواقع تفاوت قیمت بسیار معنادار بوده و اگر دولت تمام نیاز جامعه را برآورد سازد دیگر تقاضایی برای تولیدات داخلی وجود نخواهد داشت. نتیجه آنکه تولید کالاهای اساسی در کشور به مرور کمتر و کمتر می‌شود. با این حال صاحبزنان اقتصادی معتقدند که کاهش ارزش پول ملی از یک طرف و وجود بازارچه‌های مرزی از طرف دیگر تقاضا برای انواع کالاهای وارداتی را افزایش داده است. بنابراین ممکن است همواره تولید این کالاهای با انگیزه صادرات ادامه پیدا کند.

انحراف یارانه‌ها

در صورتی که یک نظام توزیع کارآمد برقرار نشود ممکن است که یارانه اختصاص داده شده به کالاهای اساسی به سمت طبقات بالای جامعه که مصرف گوشت بیشتری دارند، سیر کند. طبق آمار مرکز پژوهش‌های مجلس، طبقه شهری غیرفقیر، به ۹۷/۱ درصد، بیشترین سهم گوشت قرمز در سبد غذایی را داشته و در مقابل طبقه روستایی فقیر، به ۲/۳۲ درصد از کل هزینه‌های غذایی اختصاص یافته به گوشت قرمز، کمترین سهم را داشته است. همچنین سهم گوشت قرمز در خانوارهای شهری غیر فقیر نیز از سهم خانوارهای روستایی غیر فقیر با ۶/۳ درصد بیشتر است. بعلاوه، سهم خانوارهای فقیر روستایی بیشتر است. بنابر این بیشتر یارانه اختصاص یافته به شهری‌ها و افراد غنی می‌رسد.

افزایش مصرف، کمبود ارز و جهش قیمت‌ها

دولت باید بر اساس کلر کارشناسی برآوردی از مصرف کالاهای اساسی کشور داشته باشد. از این رو همواره به میزان مشخصی کالای اساسی بین مردم توزیع می‌کند. توزیع ارزان کالاهای اساسی ممکن است تقاضا برای این کالاهای را بالا ببرد. بنابر این حتی اگر کالاهای اساسی با نرخ ارز نیمایی هم در بازار توزیع شود باز هم کمترین پیامد منفی این کار، کاهش ذخایر ارزی کشور در شرایط ترحیمی است. درواقع، در حالی که منابع ارزی کشور به علت تحریم‌ها به شدت محدود شده است، افزایش بیش از حد تقاضا برای ورود کالای اساسی، می‌تواند در آینده به کمبود منابع ارزی شدت بخشد و بر بحران ارزی و افزایش قابل توجه مجدد نرخ ارز بی‌توجهد.

تضعیف تولید داخلی

براساس دیدگاه کارشناسان، تقریباً تمامی کالاهایی که توسط دولت به عنوان کالای اساسی شناسایی شده‌اند در داخل کشور نیز تولید می‌شوند.



شود؛ اما در سطح ارتقای کیفیت نیز تمام تلاش این بود که کیفیت محصولات تولیدی ایران افزایش یابد؛ اگرچه هم اکنون بسیاری از تولیدات ایرانی رفته رفته بازارهای صادراتی را و حتی با کالاهای ترکیه و اروپا نیز رقابت دارند. به گفته چنگینی، اکنون تولیدکنندگان با مشکلات بسیاری مواجه هستند و فشار بر آنها به نحوی است که باید ۴ برابر سرمایه در گردش سال‌های قبل خود را هزینه کنند تا تولید خود را حفظ نمایند؛ اما هر حال به لحاظ کیفی نیز باید نسبت به گذشته رشد خوبی داشته‌باشند تا بتوانند در بازارهای هدف صادراتی با کشورهای همچون ترکیه رقابت نمایند. وی اظهار کرد: توانمندی‌های تولید داخلی به نحوی است که حتی برخی تولیدکنندگان ایرانی به کشورهای اروپایی نیز صادرات دارند؛ اما هدف ما این است که در بازارهای مثل عراق، روسیه و سوریه بتوانیم وارد شده و پوشاک تولیدی را عرضه کنیم. البته به

آفتاب یزد - گروه اقتصادی : نماینده شورای اقتصادی سران قوا در حالی از تعیین تکلیف حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط سران سه قوه در پنجشنبه این هفته خبر می‌دهد که به اعتقاد کارشناسان، این ارز نه تنها موجب کاهش قیمت‌ها نشده بلکه با صعود قیمت اقلام و کالاهای باعث ایجاد رانت خوری برخی افراد شده است. امیر باقری نماینده شورای اقتصادی سران قوا در ششمین جلسه شورای راهبردی توسعه صادرات گفت: مباحث مطرح شده در خصوص تغییرات سیاست‌های ارزی کشور را به دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه انتقال داده‌ام و دو سناریوی ارزی برای کشور تدوین شده است. به گفته وی دو سناریو برای جلسه روز پنجشنبه آینده مطرح شده است که در جلسه ستاد اقتصادی دولت با نظر رئیس جمهوری یکی از این سناریوها انتخاب می‌شود.

این مقام مسئول درباره دو سناریوی پیشنهادی توضیح داد: در سناریوی اول پیشنهاد شده ارز ۴۲۰۰ تومانی همچنان باقی بماند، اما به تعداد محدودی از کالاهای تعلق گیرد. یعنی بجز ۴ قلم کالای حذف شده از لیست کالاهای مشمول ارز دولتی، اقلام دیگری هم از این لیست خارج شود.

دو سناریو پیش روی سران قوا

نماینده شورای اقتصادی سران قوا ادامه داد: همچنین در این پیشنهاد آمده که حدود ۵۰ درصد از ارز تروشمی و صادرات در سامانه نیما عرضه شود و بقیه صادرکنندگان بتوانند ارشان را در فرایند واردات در برابر صادرات به کشور بازگردانند. باقری خاطر نشان کرد: در این سناریو قرار است نرخ ارز نیما نیز به صورت آرام به سمت نرخ واردات برآورد.

این مقام مسئول درباره سناریوی دوم تصریح کرد: در این سناریو عملاً یک بازار ارزی بیشتر نخواهیم داشت و ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف خواهد شد. باقری معتقد است، سناریوی اول به خواسته‌های رئیس جمهوری نزدیک‌تر بوده و احتمال اجرای آن بیشتر است.

نماینده شورای اقتصادی سران قوا خاطر نشان کرد: سناریوی اول طبق وضعیت موجود و شرایطی که به سمت کمتر شدن سهم ارز نیمایی و سرانگت دوام حذف کامل ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی است.

قیمت‌ها به جای کاهش صعود کرد

تعیین تکلیف ارز ۴۲۰۰ تومانی در حالی روی میز سران سه قوا قرار می‌گیرد که بیشتر کارشناسان معتقدند این ارز تنها ایجاد رانت کرده و تأثیری در کاهش قیمت اقلام مختلف و کالاهای نداشته است. طبق نظر کارشناسان، سیاست اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین کالاهای اساسی با نواقص و معایبی همراه بوده که دست یابی به هدف‌های مورد نظر را با مشکل مواجه کرده است. بازگشت ترحیم‌ها، کاهش فروش نفت و در نتیجه کاهش درآمدهای ارزی موجب شدت تا دولت در راستای کنترل قیمت ارز و جلوگیری از رشد قیمت‌ها دست به یک سری اقدامات بزند و سیاست‌های را اعمال کند. از جمله این سیاست‌ها موضوع تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز جامعه با ارز ۴۲۰۰ تومانی بود.

اکنون بعد از گذشت یکسال از اجرای این طرح قیمت برخی کالاهای اساسی در بازار به شدت افزایش یافته است. در واقع برخلاف پیش‌بینی‌ها کالاهای اساسی به ویژه گوشت و مرغ با افزایش قیمتی مواجه شده‌اند که نه تنها با ارز ۴۲۰۰ تومانی هیچ سختی ندارد بلکه به نظر می‌رسد حتی فراتر از ارز آزاد هم باشد. این امر نشان دهنده ی وجود مشکلات و

خبر تلگرامی

خداداد غریب پور رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی از اجرای ۳ میلیارد دلار طرح معدنی و صنایع معدنی با اشتغالزایی ۶هزار نفری در سال جاری خبر داد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی در گزارشی اعلام کرد: ۲۹ درصد افراد در حال کار و ۲۵ درصد سالمندان پوشش بیمه‌ای بازنشستگی دارند.

نرخ طلا و انواع سکه در بازار دیروز پایین آمد و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به قیمت چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به فروش رسید که کاهش حدود ۶۰ هزار تومانی را نسبت به روز گذشته آن نشان می‌دهد.

اعداد

۶۰ هزار تومان

از قیمت سکه ریخت

دلایل کاهش قیمت خودرو

معاون نظارت بر کالاهای سرمایه‌ای و خدمات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان گفت: قیمت خودرو براساس وضعیت عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و با توجه به تصمیمات گرفته شده در کمیته خودرو برای مدیریت عرضه و تقاضا، شرکت‌های عرضه کننده اقدام به ایفای تعهدات معوق کرده‌اند.

وحید منایی به برخی اقدام‌ها از جمله جلوگیری از پیش فروش خودروهای جدید، تکمیل خودروهای ناقص تولیدی و تحویل آن به خریداران اشاره کرد و افزود: همکاری قطعه سازان داخلی در تأمین قطعات مورد نیاز خودروها و ترخیص بخشی از خودروهای وارداتی دیو شده در گمرکات، پوشش بخشی از تقاضای خریداران را به دنبال داشته است. به گزارش ایرنا، وی بیان داشت: مدیریت تقاضای کاذب با محدودیت در خرید یک خودرو برای هر شماره ملی، کاهش نرخ ارز و کم شدن جو روانی حاکم بر بازار، روند کاهش قیمت خودرو را به دنبال داشته است. معاون سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد: کاهش سرعت جابجایی نقدینگی‌های سرگردان نیز موجب کاهش شفاف عرضه و تقاضای خودرو و در نتیجه کاهش قیمت‌ها شده است.

وی ادامه داد: حفظ وضعیت عرضه خودرو، افزایش سطح تولیدات شرکت‌ها و تکمیل خودروهای ناقص موجود در انبارها، در ماه‌های آینده منجر به افزایش عرضه خودرو خواهد شد.

بازار

نظارت بر بازار میوه تعطیل است

در حالی که به گفته نایب رئیس اتحادیه بازرگانشان قیمت هندوانه در میدان مرکزی میوه و ترهبار تهران کیلویی ۵۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان است در ۲ کیلومتری شمال این میدان، قیمت هندوانه کیلویی ۲۵۰۰ تومان است. علی حاج‌فتحعلی گفت: افزایش قیمت میوه در بازار طی چند هفته گذشته متأثر از ورود نوبرانه‌ها به بازار بود که با ورود حجم انبوه میوه‌ها تابستانه تا ۱۰ روز دیگر قیمت‌ها کاهش زیادی خواهد داشت.

به گزارش فارس، ورود نوبرانه‌ها به بازار قیمت‌ها را آن چنان بالا برده که تنها قشر خاصی از مردم توان خرید داشتند، قیمت‌هایی از کیلویی ۵۰ هزار تومان به بالا برای این نوبرانه‌ها برچسب خورده بود.

نایب رئیس اتحادیه بازرگانان همچنین گفت: در حال حاضر قیمت بسیاری از میوه‌ها روند کاهشی را آغاز کرده به طوری که هندوانه از کیلویی ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان در میدان میوه و ترهبار مرکزی به فروش می‌رسد. قیمت سبب‌زمینی هم به کیلویی ۳ هزار تومان رسیده است. قیمت هندوانه که به ۲ هزار تومان کیلویی ۲۵۰۰ تومان است یعنی تفاوت قیمت میدان مرکزی و بازار از ۲.۵ تا ۵ برابر یعنی ۲۵۰ تا ۵۰۰ درصد است.

عدم نظارت بر بازار میوه باعث شده علی‌رغم کاهش قیمت در میدان مرکزی میوه و ترهبار تهران که محل عرضه مستقیم کشاورزان است همچنان قیمت‌های نجومی را در بازار شاهد باشیم. فاصله میدان مرکزی میوه و ترهبار تا نزدیک‌ترین بازار خرده‌فروشی که به ۲ کیلومتر فاصله می‌رسد اما افزایش‌های چند برابری قیمت وجود دارد. تنها در فاصله کمتر از ۲ کیلومتر از ضلع شمالی میدان مرکزی میوه و ترهبار قیمت هندوانه ۲۵۰۰ تومان به فروش می‌رود در حالی که هزینه حمل این فاصله برای هر کیلو ۵۰۰ تومان هم نمی‌شود.

گزارش

بانک‌ها دیگر کارت ملی قدیمی را نمی‌پذیرند

برخی شعب بانکی از روز گذشته کارت‌های ملی قدیمی را برای انجام عملیات بانکی نپذیرفتند و مشتریان فاقد کارت ملی هوشمند باید کارت ملی قدیمی به همراه رسید ثبت‌نام کارت ملی خود را به همراه داشته باشند. دولت از دو سال پیش، طرح کارت‌های ملی هوشمند را در دستور کار قرار داد و بر این اساس پایان اعتبار کارت‌های ملی قدیمی تا پایان سال ۱۳۹۷ تعیین شد، اما این در حالی است که به دلیل تأخیر در فرآیند صدور این کارت‌ها، بسیاری از افراد هنوز موفق به دریافت کارت ملی خود نشده‌اند. سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور از عدم اعتبار کارت‌های ملی قدیمی از اول فروردین ۱۳۹۸ خبر داد و اعلام کرد کسانی که هنوز نسبت به ثبت‌نام و دریافت کارت‌ملی هوشمند اقدام نکرده‌اند تا پایان سال جاری فرصت دارند در این زمینه اقدام کنند.

به گفته پوتربی، با توجه به برخی از تست‌های مورنظر و آماده نشدن مراحل تولید، متأسفانه فرایند صدور اینگونه کارت‌ها کمی تأخیر روبرو شده که تلاش می‌شود این بازم زمانی در آینده جبران شود. طبق آنچه سازمان ثبت احوال اعلام کرده زمان استفاده از کارت‌های قدیمی به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد و این کارت‌ها تا پایان سال ۱۳۹۷ اعتبار دارند و از اول فروردین امسال فاقد اعتبار خواهند بود و در هیچ یک از ادارت مورد قبول نیست لذا افرادی که برای کارت‌ملی هوشمند ثبت‌نام کرده‌اند، اما هنوز کارت خود را دریافت نکرده‌اند، نگران نباشند چرا که مشخصات آنها در سامانه به عنوان افراد دارنده کارت جدید ثبت شده و به محض اینکه تولید کارت‌های جدید آغاز شود، کارت‌های آنها نیز صادر می‌شود.

در حالی است که از صبح دیروز برخی از شعب بانکی از انجام خدمات برای مشتریانی که کارت ملی قدیمی دارند و کارت جدید ندارند، خودداری کرده‌اند. گفته می‌شود این اقدام در پی بخش‌نامه بانک مرکزی مبنی بر نپذیرفتن درجی‌های ملی قدیمی انجام شده و این کارچالی است که تعداد زیادی از مردم به دلیل تأخیر در صدور کارت‌های ملی هوشمند، موفق به دریافت این کارت نشده‌اند. این شعب بانکی از انجام فعالیت‌های بانکی حتی با وجود کارت ملی قدیمی، شناسنامه و سایر مدارک شناسایی معتبر خودداری می‌کنند و تنها کارت‌های ملی هوشمند را رسید دریافت شده توسط مشتری زمان ثبت‌نام کارت ملی را می‌پذیرند.

این اقدام شعب بانکی در حالی انجام می‌شود که اطلاع‌رسانی دقیقی از نپذیرفتن کارت‌های ملی قدیمی انجام نشده و طبیعتاً بسیاری از مشتریان، رسید کارت ملی هوشمند خود را همراه ندارند. از سوی دیگر، تأخیر در فرآیند صدور کارت‌های ملی هوشمند، موضوعی است که مربوط به دولت بوده و افرادی هستند که با وجود گذشت حدود شش ماه از زمان ثبت‌نام، هنوز کارت ملی هوشمند خود را دریافت نکرده‌اند. به این ترتیب، خودداری از انجام عملیات بانکی توسط برخی شعب در حالی انجام می‌شود که مشتریان، تقصیری درخصوص نداشتن کارت‌های ملی هوشمند ندارند و ممکن است این موضوع مشکلاتی را برای افرادی که نیاز فوری به سرویس‌های بانکی داشته‌اند، ایجاد کرده باشد. با این حال، لازم است مشتریان بانکی که تاکنون موفق به دریافت کارت ملی هوشمند خود نشده‌اند، در این انجام خدمات بانکی، کارت ملی قدیمی به همراه رسید ثبت‌نام کارت ملی هوشمند خود را همراه داشته باشند.

خبر

قیمت کالاهای پر مصرف را از اپلیکیشن‌ها اعلام کنید

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی ایران از فراهم شدن امکان اعلام قیمت کالاهای اساسی و پر مصرف از طریق اپلیکیشن‌های موبایلی، در آینده نزدیک خبر داد. علی رهبری با اعلام این خبر اظهار کرد: پیرو دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت و براساس هماهنگی‌های انجام شده با سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، قرار است که قیمت حدود ۱۰۰ قلم کالای اساسی و پر مصرف از طریق اپلیکیشن‌های موبایلی شناخته شده و مطرح انجام شود. به گزارش ایسنا، رئیس مرکز تجارت الکترونیکی ایران از مذاکره با وزارت ارتباطات برای اضافه کردن گزینه اعلام قیمت کالا از طریق اپلیکیشن «دولت همراه» خبر داد و گفت: به زودی این امکان از طریق این اپلیکیشن موبایلی فراهم خواهد شد. در زمینه اعلام قیمت کالاهای پر مصرف از موازی کار و تولید اپلیکیشن‌های جدید خودداری خواهد شد و در این زمینه اپلیکیشن جدیدی تولید نخواهد شد و از اپ‌هایی که وجود دارند، استفاده خواهد شد. وی توضیح داد: با این امکان می‌توان مشکل چند قیمتی بودن کالا و سردرگمی مصرف‌کنندگان در ارزیابی قیمت‌ها را کاهش داد. رهبری هدف نهایی از اجرای این طرح را اطلاع‌رسانی قیمت کالاهای اساسی و پر مصرف به مردم و مصرف‌کنندگان عنوان کرد.

عضو انجمن تولیدکنندگان صنعت پوشاک:

تولیدکنندگان با مشکلاتی برای تأمین مواد اولیه مواجه هستند

لحاظ نوسانات و افزایش نرخ ارز، اکنون صادرات به صرفه است و باید شرایطی را فراهم کنیم که قیمت تمام شده متناسب با رقبا باشد. چنگینی گفت: هیچ‌یک از تولیدکنندگان پوشاک نتوانستند از ۴۲۰۰ تومانی یا ارز دولتی بگریزند؛ در حالی که انجمن ۲۵۰ عضو فعال دارد ولی هیچیک نتوانستند از ارز دولتی برای واردات ماشین آلات و مواد اولیه خود بهره‌گیری کنند. وی از تشکیل کمیته‌ای برای تأمین نیاز پوشاک کشور خبر داد و گفت: این تعاونی قصد دارد تا به صورت منسجم، علاوه بر ارتقای کیفیت پوشاک تولیدی، در بازارهای هدف صادراتی نیز حضور یابد. البته همه هدف ما این است که سطح حضور ایران را در عراق و سوریه بالا ببریم، بر این اساس تلاش داریم با استفاده از برخی برندهای مطرح خود، فروشگاه‌هایی را در کشور عراق راه‌اندازی کنیم. در این میان البته نیاز به مواد اولیه با کیفیت داریم و بنابراین باید دولت این مسیر را تسهیل کند. عضو انجمن تولیدکنندگان پوشاک گفت: در این تعاونی دو رویکرد داریم، به این معنا که به تولیدکنندگان مشاوره بدهیم که مواد اولیه داخلی خوب تولید کنند و در مرحله بعد، تولید با کیفیت پوشاک رونق یابد.

آثار مثبتی را در میان تولیدکنندگان پوشاک به‌جای بگذارد. عضو انجمن تولیدکنندگان صنعت پوشاک با اشاره به ورود ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای جلوگیری از عرضه پوشاک خارجی در فروشگاه‌ها گفت: ممنوعیت واردات پوشاک ترکیه را دارند. قوانین کشور باید سد راه تولید نباشند و در این راستا بهبود قوانین می‌تواند موجب کاهش قیمت تمام‌شده شود. وی با بیان اینکه کاهش قیمت پوشاک ۲۵۰ عضو دارد، گفت: تعاونی تأمین‌کنندگان پوشاک کشور زیرمجموعه انجمن هستند که کارت بازرگانی دریافت کرده و قادر به ثبت سفارش مواد اولیه هستند. چنگینی با اشاره به تصمیم دولت در سال ۹۷ مبنی بر ممنوعیت واردات پوشاک گفت: ممنوعیت واردات پوشاک خارجی به کشور و جلوگیری از عرضه آن توسط ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گامی رو به جلو در جهت حمایت از تولید داخلی بود که توانست